
 

Сетевое издание «ПроКотовск» 
https://prokotovsk.ru  

 
 
 

27 апреля 2023 
№ 147 

 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – пятьдесят третье заседание 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

27 апреля 2023 года                                   № 412 
г. Котовск 

 
О внесении изменений в решение 46 заседания Котовского 

городского Совета народных депутатов от 22.12.2022 года № 
371 «О бюджете города Котовска на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» 
 
Рассмотрев представленные администрацией города 

Котовска материалы по уточнению показателей бюджета города и 
внесению в него изменений на 2023 год и на плановый период 2024 
и 2025 годов, учитывая заключения постоянных комиссий городского 
Совета, 

 
Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л: 
 
1. Внести изменения в решение 46 заседания Котовского 

городского Совета народных депутатов от 22.12.2022 № 371 «О 
бюджете города Котовска на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов» следующего содержания: 

1) в пункте 1:  
а) в абзаце 1 подпункта 1 цифру «1 204 561,5» заменить 

цифрой «1 320 086,8»; 
б) абзац 3 подпункта 1 изложить в следующей редакции: 
 «объем межбюджетных трансфертов, полученных из 

бюджета области, в сумме 1 119 878,9 тыс. рублей, из них объем 
дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 
108 901,3 тыс. рублей, дотации на организацию и предоставление 
общеобразовательных услуг и иные цели в сумме 24 881,4 тыс. 
рублей, дотации на частичную компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты труда работникам бюджетной 
сферы в сумме 1 431,9 тыс. рублей, дотации на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджета в сумме 73 132,1 тыс. 
рублей»; 

в) в подпункте 2 цифру «1 213 374,8» заменить цифрой 
«1 336 257,6»; 

г) в подпункте 3 цифру «8 813,3» заменить цифрой 
«16 170,8»; 

д) в подпункте 4 цифру «34 320,4» заменить цифрой 
«15 000,0»; 

2) в пункте 2: 
а) в абзаце 1 подпункта 1 цифру «723 040,7» заменить 

цифрой «723 103,1»;  
б) в абзаце 3 подпункта 1 цифру «540 588,7» заменить 

цифрой «540 651,1» 
в) в подпункте 2 цифру «723 040,7» заменить цифрой 

«723 103,1».  
3)  в пункте 3: 
а) в абзаце 1 подпункта 1 цифру «697 843,2» заменить 

цифрой «701 667,6»; 
б) в абзаце 3 подпункта 1 цифру «492 975,8» заменить 

цифрой «496 800,2»; 
г) в подпункте 2 цифру «682 843,2» заменить цифрой 

«686 667,6»; 
 

4) в пункт 18 внести следующие изменения: 
а) абзац 7 изложить в следующей редакции: 
«перераспределение бюджетных ассигнований, 

предусмотренных в бюджете города Котовска на реализацию 
муниципальных программ города, в пределах общей суммы 
утвержденных в настоящем решении бюджетных ассигнований по 
муниципальным программам города между подпрограммами, 
мероприятиями данной программы, между главными 
распорядителями бюджетных средств и получателями средств 
бюджета города Котовска»; 

б) абзац 10 изложить в следующей редакции: 
 «перераспределение бюджетных ассигнований для 

исполнения судебных актов между главными распорядителями 
бюджетных средств и получателями средств бюджета города 
Котовска в целях своевременного их исполнения»; 

в) абзац 15 изложить в следующей редакции: 
«перераспределение бюджетных ассигнований по кодам 

бюджетной классификации расходов, относящимся к 
непрограммным, в пределах объема бюджетных ассигнований 
между главными распорядителями бюджетных средств и 
получателями средств бюджета города Котовска». 

2. Приложения 1,2,3,4,5,6 изложить в новой редакции, 
согласно приложениям. 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий 
день после дня официального опубликования в бюллетене «Вестник 
города Котовска» и подлежит размещению (опубликованию) на 
сайте сетевого издания «Про Котовск» в информационно – 
телекоммуникационной сети Интернет (https://prokotovsk.ru/). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения 
возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, 
финансам и поддержке предпринимательства городского Совета 
народных депутатов (Прохоровский В.С.). 
 
 
 

Глава  
города Котовска 
 
А.М.Плахотников 

Председатель Котовского 
городского Совета народных депутатов   
 
А.В.Кочетков 

 
 
 

Пояснительная записка к решению   заседания 
«О внесении изменений в решение 46 заседания Котовского 
городского Совета народных депутатов от 22.12.2022 года № 
371 «О бюджете города Котовска на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» 
 

Приложение 1 «Объем поступлений доходов в 
бюджет города Котовска по кодам классификации доходов 
бюджета на 2023 год» 

 
На основании Закона Тамбовской области «О внесении 

изменений в Закон Тамбовской области «О бюджете Тамбовской 
области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» от 
23.12.2022 года № 206-3 и согласно уведомлений по расчетам между 
бюджетами по межбюджетным трансфертам, поступивших от 
главных администраторов доходов бюджета области, предлагается 
утвержденный план по безвозмездным поступлениям от других 
бюджетов бюджетной системы уточнить: 

 
на 2023 год в сумме 1 119 878,9 тыс. рублей, увеличив 

его на 115 525,3 тыс. рублей, в том числе по следующим 
направлениям: 

 

https://prokotovsk.ru/
https://prokotovsk.ru/


 
 

2 
 

за счет увеличения на 201 523,2 тыс. рублей по 
следующим направлениям: 

 
– 2 02 15002 04 0000 150 – дотации бюджетам на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов – в 
сумме 73 132,1 тыс. рублей;  

– 2 02 20299 04 0000 150 – субсидии на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств, поступивших от государственной 
корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства – в сумме 34 878,6 тыс. рублей; 

– 2 02 20302 04 0000 150 – субсидии бюджетам 
муниципальных образований на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития  малоэтажного  жилищного  строительства,  
за  счет средств бюджетов – в сумме 8 195,5 тыс. рублей; 

– 2 02 30024 04 0000 150 – субвенции на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 
осуществление государственных полномочий в сфере 
увековечивания памяти погибших при защите Отечества на 
территории Тамбовской области) – в сумме 62,3 тыс. рублей; 

– 2 02 30024 04 0000 150 – субвенции на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 
финансирование прочих расходов, связанных с обеспечением 
учебного процесса в МОУ) – в сумме 254,7 тыс. рублей; 

– 2 02 45424 04 0000 150 – межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам на создание комфортной городской среды 
в малых городах и исторических поселениях - победителях 
Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной 
городской среды – в сумме 85 000,0 тыс. рублей. 

 
за счет уменьшения на 85 997,9 тыс. рублей по 

следующим направлениям: 
 
– 2 02 20077 04 0000 150 – субсидии бюджетам на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности – в сумме 919,6 тыс. рублей; 

– 2 02 25424 04 0000 150 – субсидии бюджетам на 
создание комфортной городской среды в малых городах и 
исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания комфортной городской среды – в сумме 
85 000,0 тыс. рублей; 

– 2 02 25497 04 0000 150 – субсидии бюджетам на 
реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 
– в сумме 78,3 тыс. рублей. 

 
Приложение 2 «Поступления доходов в бюджет 

городского округа в плановый период 2024 и 2025 годов» 
 
На основании Закона Тамбовской области «О внесении 

изменений в Закон Тамбовской области «О бюджете Тамбовской 
области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» от 
23.12.2022 года № 206-3 и согласно уведомлений по расчетам между 
бюджетами по межбюджетным трансфертам, поступивших от 
главных администраторов доходов бюджета области, предлагается 
утвержденный план по безвозмездным поступлениям от других 
бюджетов бюджетной системы уточнить: 

 
– на 2024 год в сумме 540 651,1 тыс. рублей и 

увеличить его на 62,3 тыс. рублей за счет увеличения субвенции 
на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации (на осуществление государственных полномочий в 
сфере увековечивания памяти погибших при защите Отечества на 
территории Тамбовской области) (2 02 30024 04 0000 150). 

 
– на 2025 год в сумме 496 800,2 тыс. рублей и 

увеличить его на 3 824,4 тыс. рублей за счет увеличения по 
следующим направлениям: 

 
– 2 02 25750 04 0000 150 – субсидии на реализацию 

мероприятий по модернизации школьных систем образования – в 
сумме 3 762,1 тыс. рублей; 

– 2 02 30024 04 0000 150 – субвенции на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 
осуществление государственных полномочий в сфере 
увековечивания памяти погибших при защите Отечества на 
территории Тамбовской области) – в сумме 62,3 тыс. рублей. 

 

Приложение 3 
 
Согласно поступивших уведомлений по расчетам между 

бюджетами от главного распорядителя бюджетных средств был 
уточнен остаток средств на счетах по учету средств бюджета на 
01.01.2023 и составил 16 170,8 тыс. рублей, в том числе: 

7 357,5 тыс. рублей – остаток средств областного бюджета 
на благоустройство дворовых территорий 2022 год; 

 
Приложение 4,5,6 
 
Произведено уточнение плановых показателей по 

безвозмездным поступлениям, перераспределение по разделам 
бюджетной системы. 

 
 
 

Заместитель главы  
администрации города                                                        Н. В. Антохина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

3 
  

 
П

ри
ло

же
ни

е 
1 

к 
ре

ш
ен

ию
 5

3 
за

се
да

ни
я 

Ко
то

вс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 
С

ов
ет

а 
на

ро
дн

ы
х 

де
пу

та
то

в 
 о

т 
27

.0
4.

20
23

 №
 4

12
   

П
ос

ту
пл

ен
ия

 д
ох

од
ов

 в
 б

ю
дж

ет
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

в 
20

23
 го

ду
 

 
 

 
ты

с.
 р

уб
ле

й 
 

Ко
д 

бю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 д

ох
од

ов
 

С
ум

м
а 

В
С

ЕГ
О

 Д
О

ХО
ДО

В
 

 
1 

32
0 

08
6,

8 
1 

00
 0

00
00

 0
0 

00
00

 0
00

 
Н

АЛ
О

ГО
В

Ы
Е 

И
 Н

ЕН
АЛ

О
ГО

В
Ы

Е 
Д

О
ХО

ДЫ
 

20
0 

20
7,

9 
1 

01
 0

00
00

 0
0 

00
00

 0
00

 
Н

АЛ
О

ГИ
 Н

А 
П

РИ
Б

Ы
ЛЬ

, Д
О

ХО
ДЫ

 
11

8 
59

2,
3 

1 
01

 0
20

00
 0

1 
00

00
 1

10
 

Н
ал

ог
 н

а 
до

хо
ды

 ф
из

ич
ес

ки
х 

ли
ц 

11
8 

59
2,

3 
1 

03
 0

00
00

 0
0 

00
00

 0
00

 
Н

АЛ
О

ГИ
 Н

А 
ТО

В
АР

Ы
 (Р

АБ
О

ТЫ
, У

С
ЛУ

ГИ
), 

РЕ
АЛ

И
ЗУ

ЕМ
Ы

Е 
Н

А 
ТЕ

РР
И

ТО
РИ

И
 Р

О
С

С
И

Й
С

КО
Й

 Ф
ЕД

ЕР
АЦ

И
И

 
1 

47
9,

3 
1 

03
 0

20
00

 0
1 

00
00

 1
10

 
Ак

ци
зы

 п
о 

по
да

кц
из

ны
м

 т
ов

ар
ам

 (п
ро

ду
кц

ии
), 

пр
ои

зв
од

им
ы

м
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 

1 
47

9,
3 

1 
05

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
 

Н
АЛ

О
ГИ

 Н
А 

С
О

В
О

КУ
П

Н
Ы

Й
 Д

О
ХО

Д
 

5 
58

7,
4 

1 
05

 0
30

00
 0

1 
00

00
 1

10
 

Ед
ин

ы
й 

се
ль

ск
ох

оз
яй

ст
ве

нн
ы

й 
на

ло
г 

20
0,

0 
1 

05
 0

40
00

 0
2 

00
00

 1
10

 
Н

ал
ог

, в
зи

м
ае

м
ы

й 
в 

св
яз

и 
с 

пр
им

ен
ен

ие
м

 п
ат

ен
тн

ой
 с

ис
те

м
ы

 н
ал

ог
оо

бл
ож

ен
ия

 
3 

95
7,

3 
1 

05
 0

10
00

 0
0 

00
00

 1
10

 
Н

ал
ог

, в
зи

м
ае

м
ы

й 
в 

св
яз

и 
с 

пр
им

ен
ен

ие
м

 у
пр

ощ
ен

но
й 

си
ст

ем
ы

 н
ал

ог
оо

бл
ож

ен
ия

 
1 

43
0,

1 
1 

06
 0

00
00

 0
0 

00
00

 0
00

 
Н

АЛ
О

ГИ
 Н

А 
И

М
УЩ

ЕС
ТВ

О
 

55
 5

95
,7

 
1 

06
 0

10
00

 0
0 

00
00

 1
10

 
Н

ал
ог

 н
а 

им
ущ

ес
тв

о 
ф

из
ич

ес
ки

х 
ли

ц 
18

 4
28

,0
 

1 
06

 0
60

00
 0

0 
00

00
 1

10
 

Зе
м

ел
ьн

ы
й 

на
ло

г 
37

 1
67

,7
 

1 
08

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
 

ГО
С

УД
АР

С
ТВ

ЕН
Н

АЯ
 П

О
Ш

ЛИ
Н

А
 

3 
40

1,
2 

1 
08

 0
30

00
 0

1 
00

00
 1

10
 

Го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

по
ш

ли
на

 п
о 

де
ла

м
, р

ас
см

ат
ри

ва
ем

ы
м

 в
 с

уд
ах

 о
бщ

ей
 ю

ри
сд

ик
ци

и,
 м

ир
ов

ы
м

и 
су

дь
ям

и 
3 

39
6,

2 
1 

08
 0

70
00

 0
1 

00
00

 1
10

 
Го

су
да

рс
тв

ен
на

я 
по

ш
ли

на
 з

а 
го

су
да

рс
тв

ен
ну

ю
 р

ег
ис

тр
ац

ию
, а

 т
ак

ж
е 

за
 с

ов
ер

ш
ен

ие
 п

ро
чи

х 
ю

ри
ди

че
ск

и 
зн

ач
им

ы
х 

де
йс

тв
ий

 
5,

0 
1 

11
 0

00
00

 0
0 

00
00

 0
00

 
ДО

ХО
ДЫ

 О
Т 

И
С

П
О

ЛЬ
ЗО

В
АН

И
Я

 И
М

УЩ
ЕС

ТВ
А,

 Н
АХ

О
ДЯ

Щ
ЕГ

О
С

Я
 В

 Г
О

С
УД

АР
С

ТВ
ЕН

Н
О

Й
 И

 М
УН

И
Ц

И
П

А
ЛЬ

Н
О

Й
 С

О
Б

С
ТВ

ЕН
Н

О
С

ТИ
 

6 
05

0,
0 

1 
11

 0
50

00
 0

0 
00

00
 1

20
 

До
хо

ды
, п

ол
уч

ае
м

ы
е 

в 
ви

де
 а

ре
нд

но
й 

ли
бо

 и
но

й 
пл

ат
ы

 з
а 

пе
ре

да
чу

 в
 в

оз
м

ез
дн

ое
 п

ол
ьз

ов
ан

ие
 го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 и

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

им
ущ

ес
тв

а 
(з

а 
ис

кл
ю

че
ни

ем
 

им
ущ

ес
тв

а 
бю

дж
ет

ны
х 

и 
ав

то
но

м
ны

х 
уч

ре
жд

ен
ий

, а
 т

ак
же

 и
м

ущ
ес

тв
а 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ун

ит
ар

ны
х 

пр
ед

пр
ия

ти
й,

 в
 т

ом
 ч

ис
ле

 к
аз

ен
ны

х)
 

6 
00

0,
0 

1 
11

 0
90

00
 0

0 
00

00
 1

20
 

П
ро

чи
е 

до
хо

ды
 о

т 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

им
ущ

ес
тв

а 
и 

пр
ав

, н
ах

од
ящ

их
ся

 в
 го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 с

об
ст

ве
нн

ос
ти

 (з
а 

ис
кл

ю
че

ни
ем

 и
м

ущ
ес

тв
а 

бю
дж

ет
ны

х 
и 

ав
то

но
м

ны
х 

уч
ре

жд
ен

ий
, а

 т
ак

же
 и

м
ущ

ес
тв

а 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ун
ит

ар
ны

х 
пр

ед
пр

ия
ти

й,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
 к

аз
ен

ны
х)

 
50

,0
 

1 
12

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
 

П
ЛА

ТЕ
Ж

И
 П

РИ
 П

О
ЛЬ

ЗО
В

АН
И

И
 П

РИ
РО

ДН
Ы

М
И

 Р
ЕС

УР
С

АМ
И

 
39

0,
9 

1 
12

 0
10

00
 0

1 
00

00
 1

20
 

П
ла

та
 з

а 
не

га
ти

вн
ое

 в
оз

де
йс

тв
ие

 н
а 

ок
ру

жа
ю

щ
ую

 с
ре

ду
 

39
0,

9 
1 

13
 0

00
00

 0
0 

00
00

 0
00

 
ДО

ХО
ДЫ

 О
Т 

О
КА

ЗА
Н

И
Я

 П
Л

А
ТН

Ы
Х 

УС
ЛУ

Г 
И

 К
О

М
П

ЕН
С

А
Ц

И
И

 З
А

ТР
А

Т 
ГО

С
УД

АР
С

ТВ
А

 
2 

55
8,

4 
1 

13
 0

10
00

 0
0 

00
00

 1
30

 
До

хо
ды

 о
т 

ок
аз

ан
ия

 п
ла

тн
ы

х 
ус

лу
г (

ра
бо

т)
 

36
,1

 
1 

13
 0

20
00

 0
0 

00
00

 1
30

 
До

хо
ды

 о
т 

ко
м

пе
нс

ац
ии

 з
ат

ра
т 

го
су

да
рс

тв
а 

2 
52

2,
3 

1 
14

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
 

ДО
ХО

ДЫ
 О

Т 
П

РО
Д

А
Ж

И
 М

АТ
ЕР

И
А

ЛЬ
Н

Ы
Х 

И
 Н

ЕМ
А

ТЕ
РИ

АЛ
Ь

Н
Ы

Х 
А

КТ
И

В
О

В
 

3 
70

0,
0 

1 
14

 0
60

00
 0

0 
00

00
 4

30
 

До
хо

ды
 о

т 
пр

од
аж

и 
зе

м
ел

ьн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
, н

ах
од

ящ
их

ся
 в

 го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 с
об

ст
ве

нн
ос

ти
 

1 
20

0,
0 

1 
16

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
 

Ш
ТР

АФ
Ы

, С
АН

КЦ
И

И
, В

О
ЗМ

ЕЩ
ЕН

И
Е 

УЩ
ЕР

Б
А

 
2 

75
2,

7 
1 

16
 0

10
00

 0
1 

00
00

 1
40

 
Ад

м
ин

ис
тр

ат
ив

ны
е 

ш
тр

аф
ы

, у
ст

ан
ов

ле
нн

ы
е 

Ко
де

кс
ом

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 о

б 
ад

м
ин

ис
тр

ат
ив

ны
х 

пр
ав

он
ар

уш
ен

ия
х 

1 
10

0,
6 

1 
16

 0
20

00
 0

2 
00

00
 1

40
 

Ад
м

ин
ис

тр
ат

ив
ны

е 
ш

тр
аф

ы
, у

ст
ан

ов
ле

нн
ы

е 
за

ко
на

м
и 

су
бъ

ек
то

в 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
 о

б 
ад

м
ин

ис
тр

ат
ив

ны
х 

пр
ав

он
ар

уш
ен

ия
х 

65
,5

 
1 

16
 0

70
00

 0
0 

00
00

 1
40

 
Ш

тр
аф

ы
, н

еу
ст

ой
ки

, п
ен

и,
 у

пл
ач

ен
ны

е 
в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с
 з

ак
он

ом
 и

ли
 д

ог
ов

ор
ом

 в
 с

лу
ча

е 
не

ис
по

лн
ен

ия
 и

ли
 н

ен
ад

ле
жа

щ
ег

о 
ис

по
лн

ен
ия

 о
бя

за
те

ль
ст

в 
пе

ре
д 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
м

 (м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

) о
рг

ан
ом

, о
рг

ан
ом

 у
пр

ав
ле

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
м

 в
не

бю
дж

ет
ны

м
 ф

он
до

м
, к

аз
ен

ны
м

 у
чр

еж
де

ни
ем

, Ц
ен

тр
ал

ьн
ы

м
 б

ан
ко

м
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

, и
но

й 
ор

га
ни

за
ци

ей
, д

ей
ст

ву
ю

щ
ей

 о
т 

им
ен

и 
Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 

1 
45

5,
9 

1 
16

 0
90

00
 0

0 
00

00
 1

40
 

Де
не

жн
ы

е 
ср

ед
ст

ва
, и

зы
м

ае
м

ы
е 

в 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

, с
уб

ъе
кт

а 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
, м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с
 р

еш
ен

ия
м

и 
су

до
в 

(з
а 

ис
кл

ю
че

ни
ем

 о
бв

ин
ит

ел
ьн

ы
х 

пр
иг

ов
ор

ов
 с

уд
ов

) 
9,

0 

1 
16

 1
00

00
 0

0 
00

00
 1

40
 

П
ла

те
жи

 в
 ц

ел
ях

 в
оз

м
ещ

ен
ия

 п
ри

чи
не

нн
ог

о 
ущ

ер
ба

 (у
бы

тк
ов

) 
12

1,
7 

1 
17

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
 

П
РО

ЧИ
Е 

Н
ЕН

АЛ
О

ГО
В

Ы
Е 

Д
О

ХО
Д

Ы
 

10
0,

0 
1 

17
 0

50
00

 0
0 

00
00

 1
80

 
П

ро
чи

е 
не

на
ло

го
вы

е 
до

хо
ды

 
10

0,
0 



  

4 
 

Ко
д 

бю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 д

ох
од

ов
 

С
ум

м
а 

2 
00

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
 

Б
ЕЗ

В
О

ЗМ
ЕЗ

ДН
Ы

Е 
П

О
С

ТУ
П

ЛЕ
Н

И
Я

 
1 

11
9 

87
8,

9 
2 

02
 0

00
00

 0
0 

00
00

 0
00

 
Б

ЕЗ
В

О
ЗМ

ЕЗ
ДН

Ы
Е 

П
О

С
ТУ

П
ЛЕ

Н
И

Я
 О

Т 
ДР

УГ
И

Х 
Б

Ю
Д

Ж
ЕТ

О
В

 Б
Ю

Д
Ж

ЕТ
Н

О
Й

 С
И

С
ТЕ

М
Ы

 Р
О

С
С

И
Й

С
КО

Й
 Ф

ЕД
ЕР

АЦ
И

И
 

1 
11

9 
87

8,
9 

2 
02

 1
00

00
 0

0 
00

00
 1

50
 

До
та

ци
и 

бю
дж

ет
ам

 б
ю

дж
ет

но
й 

си
ст

ем
ы

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 

20
8 

34
6,

7 
2 

02
 1

50
01

 0
4 

00
00

 1
50

 
До

та
ци

и 
бю

дж
ет

ам
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

на
 в

ы
ра

вн
ив

ан
ие

 б
ю

дж
ет

но
й 

об
ес

пе
че

нн
ос

ти
  

10
8 

90
1,

3 
2 

02
 1

50
02

 0
4 

00
00

 1
50

 
До

та
ци

и 
бю

дж
ет

ам
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

на
 п

од
де

рж
ку

 м
ер

 п
о 

об
ес

пе
че

ни
ю

 с
ба

ла
нс

ир
ов

ан
но

ст
и 

бю
дж

ет
ов

  
73

 1
32

,1
 

2 
02

 1
50

09
 0

4 
00

00
 1

50
 

До
та

ци
и 

бю
дж

ет
ам

 го
ро

дс
ки

х 
ок

ру
го

в 
на

 ч
ас

ти
чн

ую
 к

ом
пе

нс
ац

ию
 д

оп
ол

ни
те

ль
ны

х 
ра

сх
од

ов
 н

а 
по

вы
ш

ен
ие

 о
пл

ат
ы

 т
ру

да
 р

аб
от

ни
ко

в 
бю

дж
ет

но
й 

сф
ер

ы
 н

а 
20

23
 го

д 
1 

43
1,

9 
2 

02
 1

99
99

 0
4 

00
00

 1
50

 
П

ро
чи

е 
до

та
ци

и 
бю

дж
ет

ам
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

24
 8

81
,4

 
2 

02
 2

00
00

 0
0 

00
00

 1
50

 
С

уб
си

ди
и 

бю
дж

ет
ам

 б
ю

дж
ет

но
й 

си
ст

ем
ы

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 (м

еж
бю

дж
ет

ны
е 

су
бс

ид
ии

) 
62

5 
79

2,
7 

2 
02

 2
55

90
 0

4 
00

00
 1

50
 

С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ам
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

на
 т

ех
ни

че
ск

ое
 о

сн
ащ

ен
ие

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

м
уз

ее
в 

4 
08

1,
6 

2 
02

 2
50

21
 0

4 
00

00
 1

50
 

С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ам
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

на
 м

ер
оп

ри
ят

ия
 п

о 
ст

им
ул

ир
ов

ан
ию

 п
ро

гр
ам

м
 р

аз
ви

ти
я 

ж
ил

ищ
но

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

 с
уб

ъе
кт

ов
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 
11

8 
07

6,
8 

2 
02

 2
50

86
 0

4 
00

00
 1

50
 

С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ам
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

на
 р

еа
ли

за
ци

ю
 м

ер
оп

ри
ят

ий
, п

ре
ду

см
от

ре
нн

ы
х 

ре
ги

он
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ой

 п
ер

ес
ел

ен
ия

, в
кл

ю
че

нн
ой

 в
 Г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ую
 п

ро
гр

ам
м

у 
по

 о
ка

за
ни

ю
 с

од
ей

ст
ви

я 
до

бр
ов

ол
ьн

ом
у 

пе
ре

се
ле

ни
ю

 в
 Р

ос
си

йс
ку

ю
 Ф

ед
ер

ац
ию

 с
оо

те
че

ст
ве

нн
ик

ов
, п

ро
жи

ва
ю

щ
их

 з
а 

ру
бе

жо
м

 
45

0,
0 

2 
02

 2
51

79
 0

4 
00

00
 1

50
 

С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ам
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

на
 п

ро
ве

де
ни

е 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
об

ес
пе

че
ни

ю
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

со
ве

тн
ик

ов
 д

ир
ек

то
ра

 п
о 

во
сп

ит
ан

ию
 и

 в
за

им
од

ей
ст

ви
ю

 с
 д

ет
ск

им
и 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

м
и 

об
ъе

ди
не

ни
ям

и 
в 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
ор

га
ни

за
ци

ях
 

47
4,

0 

2 
02

 2
53

04
 0

4 
00

00
 1

50
 

С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ам
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

на
 о

рг
ан

из
ац

ию
 б

ес
пл

ат
но

го
 го

ря
че

го
 п

ит
ан

ия
 о

бу
ча

ю
щ

их
ся

, п
ол

уч
аю

щ
их

 н
ач

ал
ьн

ое
 о

бщ
ее

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 в
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ор
га

ни
за

ци
ях

 
13

 0
79

,4
 

2 
02

 2
54

97
 0

4 
00

00
 1

50
 

С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ам
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

на
 р

еа
ли

за
ци

ю
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
об

ес
пе

че
ни

ю
 ж

ил
ье

м
 м

ол
од

ы
х 

се
м

ей
  

24
 0

69
,8

 
2 

02
 2

55
19

 0
4 

00
00

 1
50

 
С

уб
си

ди
я 

бю
дж

ет
ам

 го
ро

дс
ки

х 
ок

ру
го

в 
на

 п
од

де
рж

ку
 о

тр
ас

ли
 к

ул
ьт

ур
ы

  
10

4,
2 

2 
02

 2
55

55
 0

4 
00

00
 1

50
 

С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ам
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

на
 р

еа
ли

за
ци

ю
 п

ро
гр

ам
м

 ф
ор

м
ир

ов
ан

ия
 с

ов
ре

м
ен

но
й 

го
ро

дс
ко

й 
ср

ед
ы

 
12

 6
34

,7
 

2 
02

 2
00

41
 0

4 
00

00
 1

50
 

С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ам
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

на
 с

тр
ои

те
ль

ст
во

, м
од

ер
ни

за
ци

ю
, р

ем
он

т 
и 

со
де

рж
ан

ие
 а

вт
ом

об
ил

ьн
ы

х 
до

ро
г о

бщ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
 д

ор
ог

 в
 п

ос
ел

ен
ия

х 
(з

а 
ис

кл
ю

че
ни

ем
 а

вт
ом

об
ил

ьн
ы

х 
до

ро
г ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

зн
ач

ен
ия

)  
42

 3
05

,4
 

2 
02

 2
00

77
 0

4 
00

00
 1

50
 

С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ам
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

на
 с

оф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

ка
пи

та
ль

ны
х 

вл
ож

ен
ий

 в
 о

бъ
ек

ты
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 с
об

ст
ве

нн
ос

ти
 

18
0 

00
0,

0 
2 

02
 2

02
16

 0
4 

00
00

 1
50

 
С

уб
си

ди
и 

бю
дж

ет
ам

 го
ро

дс
ки

х 
ок

ру
го

в 
на

 о
су

щ
ес

тв
ле

ни
е 

до
ро

жн
ой

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
в 

от
но

ш
ен

ии
 а

вт
ом

об
ил

ьн
ы

х 
до

ро
г о

бщ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я,
 а

 т
ак

же
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 и
 

ре
м

он
та

 д
во

ро
вы

х 
те

рр
ит

ор
ий

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

х 
до

м
ов

, п
ро

ез
до

в 
к 

дв
ор

ов
ы

м
 т

ер
ри

то
ри

ям
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ы
х 

до
м

ов
 н

ас
ел

ен
ны

х 
пу

нк
то

в 
8 

29
7,

1 

2 
02

 2
02

99
 0

4 
00

00
 1

50
 

С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ам
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

на
 о

бе
сп

еч
ен

ие
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
пе

ре
се

ле
ни

ю
 гр

аж
да

н 
из

 а
ва

ри
йн

ог
о 

жи
ли

щ
но

го
 ф

он
да

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
ер

ес
ел

ен
ию

 гр
аж

да
н 

из
 

ав
ар

ий
но

го
 ж

ил
ищ

но
го

 ф
он

да
 с

 у
че

то
м

 н
ео

бх
од

им
ос

ти
 р

аз
ви

ти
я 

м
ал

оэ
та

жн
ог

о 
жи

ли
щ

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
, з

а 
сч

ет
 с

ре
дс

тв
, п

ос
ту

пи
вш

их
 о

т 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
ко

рп
ор

ац
ии

 - 
Ф

он
да

 с
од

ей
ст

ви
я 

ре
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

 ж
ил

ищ
но

-к
ом

м
ун

ал
ьн

ог
о 

хо
зя

йс
тв

а 

61
 5

34
,1

 

2 
02

 2
03

02
 0

4 
00

00
 1

50
 

С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ам
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

на
 о

бе
сп

еч
ен

ие
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
пе

ре
се

ле
ни

ю
 гр

аж
да

н 
из

 а
ва

ри
йн

ог
о 

жи
ли

щ
но

го
 ф

он
да

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
ер

ес
ел

ен
ию

 гр
аж

да
н 

из
 

ав
ар

ий
но

го
 ж

ил
ищ

но
го

 ф
он

да
 с

 у
че

то
м

 н
ео

бх
од

им
ос

ти
 р

аз
ви

ти
я 

м
ал

оэ
та

жн
ог

о 
жи

ли
щ

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
, з

а 
сч

ет
 с

ре
дс

тв
 б

ю
дж

ет
ов

 
10

9 
44

2,
0 

2 
02

 2
99

99
 0

4 
00

00
 1

50
 

П
ро

чи
е 

су
бс

ид
ии

 б
ю

дж
ет

ам
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

 
51

 2
43

,5
 

2 
02

 3
00

00
 0

0 
00

00
 1

50
 

С
уб

ве
нц

ии
 б

ю
дж

ет
ам

 б
ю

дж
ет

но
й 

си
ст

ем
ы

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 

19
2 

06
8,

2 
2 

02
 3

69
00

 0
4 

00
00

 1
50

 
Ед

ин
ая

 с
уб

ве
нц

ия
 б

ю
дж

ет
ам

 го
ро

дс
ки

х 
ок

ру
го

в 
из

 б
ю

дж
ет

а 
су

бъ
ек

та
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 
5 

85
0,

5 
2 

02
 3

51
20

 0
4 

00
00

 1
50

 
С

уб
ве

нц
ии

 б
ю

дж
ет

ам
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

на
 о

су
щ

ес
тв

ле
ни

е 
по

лн
ом

оч
ий

 п
о 

со
ст

ав
ле

ни
ю

 (и
зм

ен
ен

ию
) с

пи
ск

ов
 к

ан
ди

да
то

в 
в 

пр
ис

яж
ны

е 
за

се
да

те
ли

 ф
ед

ер
ал

ьн
ы

х 
су

до
в 

об
щ

ей
 ю

ри
сд

ик
ци

и 
в 

Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
  

0,
7 

2 
02

 3
59

30
 0

4 
00

00
 1

50
 

С
уб

ве
нц

ии
 б

ю
дж

ет
ам

 го
ро

дс
ки

х 
ок

ру
го

в 
на

 го
су

да
рс

тв
ен

ну
ю

 р
ег

ис
тр

ац
ию

 а
кт

ов
 гр

аж
да

нс
ко

го
 с

ос
то

ян
ия

  
1 

79
0,

9 
2 

02
 3

00
24

 0
4 

00
00

 1
50

 
С

уб
ве

нц
ии

 б
ю

дж
ет

ам
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

на
 в

ы
по

лн
ен

ие
 п

ер
ед

ав
ае

м
ы

х 
по

лн
ом

оч
ий

 с
уб

ъе
кт

ов
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

  
18

4 
42

6,
1 

2 
02

 3
00

24
 0

4 
00

00
 1

50
 

С
уб

ве
нц

ии
 б

ю
дж

ет
ам

 го
ро

дс
ки

х 
ок

ру
го

в 
на

 в
ы

по
лн

ен
ие

 п
ер

ед
ав

ае
м

ы
х 

по
лн

ом
оч

ий
 с

уб
ъе

кт
ов

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
  

38
7,

8 
2 

02
 3

00
24

 0
4 

00
00

 1
50

 
С

уб
ве

нц
ии

 б
ю

дж
ет

ам
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

на
 в

ы
по

лн
ен

ие
 п

ер
ед

ав
ае

м
ы

х 
по

лн
ом

оч
ий

 с
уб

ъе
кт

ов
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

  
18

4 
03

8,
3 

2 
02

 4
00

00
 0

0 
00

00
 1

50
 

И
ны

е 
м

еж
бю

дж
ет

ны
е 

тр
ан

сф
ер

ты
 

93
 6

71
,3

 
2 

02
 4

53
03

 0
4 

00
00

 1
50

 
М

еж
бю

дж
ет

ны
е 

тр
ан

сф
ер

ты
 б

ю
дж

ет
ам

 го
ро

дс
ки

х 
ок

ру
го

в 
на

 е
же

м
ес

яч
но

е 
де

не
жн

ое
 в

оз
на

гр
аж

де
ни

е 
за

 к
ла

сс
но

е 
ру

ко
во

дс
тв

о 
пе

да
го

ги
че

ск
им

 р
аб

от
ни

ка
м

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
ор

га
ни

за
ци

й 
8 

67
1,

3 

2 
02

 4
54

24
 0

4 
00

00
 1

50
 

М
еж

бю
дж

ет
ны

е 
тр

ан
сф

ер
ты

, п
ер

ед
ав

ае
м

ы
е 

бю
дж

ет
ам

 го
ро

дс
ки

х 
ок

ру
го

в 
на

 с
оз

да
ни

е 
ко

м
ф

ор
тн

ой
 го

ро
дс

ко
й 

ср
ед

ы
 в

 м
ал

ы
х 

го
ро

да
х 

и 
ис

то
ри

че
ск

их
 п

ос
ел

ен
ия

х 
- 

по
бе

ди
те

ля
х 

Вс
ер

ос
си

йс
ко

го
 к

он
ку

рс
а 

лу
чш

их
 п

ро
ек

то
в 

со
зд

ан
ия

 к
ом

ф
ор

тн
ой

 го
ро

дс
ко

й 
ср

ед
ы

 
85

 0
00

,0
 

     



  

5 
     

 
П

ри
ло

же
ни

е 
2 

к 
ре

ш
ен

ию
 5

3 
за

се
да

ни
я 

Ко
то

вс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 
С

ов
ет

а 
на

ро
дн

ы
х 

де
пу

та
то

в 
от

 2
7.

04
.2

02
3 

№
 4

12
   

П
ос

ту
пл

ен
ия

 д
ох

од
ов

 в
 б

ю
дж

ет
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

в 
пл

ан
ов

ы
й 

пе
ри

од
 2

02
4 

и 
20

25
 го

до
в 

 
 

 
 

ты
с.

 р
уб

ле
й 

Ко
д 

бю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 д

ох
од

ов
 

С
ум

м
а 

на
 

20
24

 го
д 

20
25

 го
д 

В
С

ЕГ
О

 Д
О

ХО
ДО

В
 

 
72

3 
10

3,
1 

70
1 

66
7,

6 
1 

00
 0

00
00

 0
0 

00
00

 0
00

 
Н

АЛ
О

ГО
В

Ы
Е 

И
 Н

ЕН
АЛ

О
ГО

В
Ы

Е 
Д

О
ХО

ДЫ
 

18
2 

45
2,

0 
20

4 
86

7,
4 

1 
01

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
 

Н
АЛ

О
ГИ

 Н
А 

П
РИ

Б
Ы

ЛЬ
, Д

О
ХО

ДЫ
 

12
3 

26
2,

9 
13

0 
38

0,
0 

1 
01

 0
20

00
 0

1 
00

00
 1

10
 

Н
ал

ог
 н

а 
до

хо
ды

 ф
из

ич
ес

ки
х 

ли
ц 

12
3 

26
2,

9 
13

0 
38

0,
0 

1 
03

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
 

Н
АЛ

О
ГИ

 Н
А 

ТО
В

АР
Ы

 (Р
АБ

О
ТЫ

, У
С

ЛУ
ГИ

), 
РЕ

АЛ
И

ЗУ
ЕМ

Ы
Е 

Н
А 

ТЕ
РР

И
ТО

РИ
И

 Р
О

С
С

И
Й

С
КО

Й
 Ф

ЕД
ЕР

АЦ
И

И
 

1 
20

3,
9 

1 
20

3,
6 

1 
03

 0
20

00
 0

1 
00

00
 1

10
 

Ак
ци

зы
 п

о 
по

да
кц

из
ны

м
 т

ов
ар

ам
 (п

ро
ду

кц
ии

), 
пр

ои
зв

од
им

ы
м

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 
1 

20
3,

9 
1 

20
3,

6 
1 

05
 0

00
00

 0
0 

00
00

 0
00

 
Н

АЛ
О

ГИ
 Н

А 
С

О
В

О
КУ

П
Н

Ы
Й

 Д
О

ХО
Д

 
5 

95
2,

1 
6 

32
6,

7 
1 

05
 0

30
00

 0
1 

00
00

 1
10

 
Ед

ин
ы

й 
се

ль
ск

ох
оз

яй
ст

ве
нн

ы
й 

на
ло

г 
20

3,
8 

20
8,

5 
1 

05
 0

40
00

 0
2 

00
00

 1
10

 
Н

ал
ог

, в
зи

м
ае

м
ы

й 
в 

св
яз

и 
с 

пр
им

ен
ен

ие
м

 п
ат

ен
тн

ой
 с

ис
те

м
ы

 н
ал

ог
оо

бл
ож

ен
ия

 
4 

23
0,

4 
4 

52
6,

5 
1 

05
 0

10
00

 0
0 

00
00

 1
10

 
Н

ал
ог

, в
зи

м
ае

м
ы

й 
в 

св
яз

и 
с 

пр
им

ен
ен

ие
м

 у
пр

ощ
ен

но
й 

си
ст

ем
ы

 н
ал

ог
оо

бл
ож

ен
ия

 
1 

51
7,

9 
1 

59
1,

7 
1 

06
 0

00
00

 0
0 

00
00

 0
00

 
Н

АЛ
О

ГИ
 Н

А 
И

М
УЩ

ЕС
ТВ

О
 

33
 7

39
,3

 
49

 5
50

,9
 

1 
06

 0
10

00
 0

0 
00

00
 1

10
 

Н
ал

ог
 н

а 
им

ущ
ес

тв
о 

ф
из

ич
ес

ки
х 

ли
ц 

19
 5

69
,3

 
20

 8
56

,3
 

1 
06

 0
60

00
 0

0 
00

00
 1

10
 

Зе
м

ел
ьн

ы
й 

на
ло

г 
14

 1
70

,0
 

28
 6

94
,6

 
1 

08
 0

00
00

 0
0 

00
00

 0
00

 
ГО

С
УД

АР
С

ТВ
ЕН

Н
АЯ

 П
О

Ш
ЛИ

Н
А

 
3 

55
0,

6 
3 

55
0,

6 
1 

08
 0

30
00

 0
1 

00
00

 1
10

 
Го

су
да

рс
тв

ен
на

я 
по

ш
ли

на
 п

о 
де

ла
м

, р
ас

см
ат

ри
ва

ем
ы

м
 в

 с
уд

ах
 о

бщ
ей

 ю
ри

сд
ик

ци
и,

 м
ир

ов
ы

м
и 

су
дь

ям
и 

3 
54

5,
6 

3 
54

5,
6 

1 
08

 0
70

00
 0

1 
00

00
 1

10
 

Го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

по
ш

ли
на

 з
а 

го
су

да
рс

тв
ен

ну
ю

 р
ег

ис
тр

ац
ию

, а
 т

ак
ж

е 
за

 с
ов

ер
ш

ен
ие

 п
ро

чи
х 

ю
ри

ди
че

ск
и 

зн
ач

им
ы

х 
де

йс
тв

ий
 

5,
0 

5,
0 

1 
11

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
 

ДО
ХО

ДЫ
 О

Т 
И

С
П

О
ЛЬ

ЗО
В

АН
И

Я
 И

М
УЩ

ЕС
ТВ

А,
 Н

АХ
О

ДЯ
Щ

ЕГ
О

С
Я

 В
 Г

О
С

УД
АР

С
ТВ

ЕН
Н

О
Й

 И
 М

УН
И

Ц
И

П
А

ЛЬ
Н

О
Й

 С
О

Б
С

ТВ
ЕН

Н
О

С
ТИ

 
5 

35
0,

0 
5 

05
0,

0 
1 

11
 0

50
00

 0
0 

00
00

 1
20

 
До

хо
ды

, п
ол

уч
ае

м
ы

е 
в 

ви
де

 а
ре

нд
но

й 
ли

бо
 и

но
й 

пл
ат

ы
 з

а 
пе

ре
да

чу
 в

 в
оз

м
ез

дн
ое

 п
ол

ьз
ов

ан
ие

 го
су

да
рс

тв
ен

но
го

 и
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а 

(з
а 

ис
кл

ю
че

ни
ем

 
им

ущ
ес

тв
а 

бю
дж

ет
ны

х 
и 

ав
то

но
м

ны
х 

уч
ре

жд
ен

ий
, а

 т
ак

же
 и

м
ущ

ес
тв

а 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ун
ит

ар
ны

х 
пр

ед
пр

ия
ти

й,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
 к

аз
ен

ны
х)

 
5 

30
0,

0 
5 

00
0,

0 

1 
11

 0
90

00
 0

0 
00

00
 1

20
 

П
ро

чи
е 

до
хо

ды
 о

т 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

им
ущ

ес
тв

а 
и 

пр
ав

, н
ах

од
ящ

их
ся

 в
 го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 с

об
ст

ве
нн

ос
ти

 (з
а 

ис
кл

ю
че

ни
ем

 и
м

ущ
ес

тв
а 

бю
дж

ет
ны

х 
и 

ав
то

но
м

ны
х 

уч
ре

жд
ен

ий
, а

 т
ак

же
 и

м
ущ

ес
тв

а 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ун
ит

ар
ны

х 
пр

ед
пр

ия
ти

й,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
 к

аз
ен

ны
х)

 
50

,0
 

50
,0

 

1 
12

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
 

П
ЛА

ТЕ
Ж

И
 П

РИ
 П

О
ЛЬ

ЗО
В

АН
И

И
 П

РИ
РО

ДН
Ы

М
И

 Р
ЕС

УР
С

АМ
И

 
39

0,
9 

40
3,

3 
1 

12
 0

10
00

 0
1 

00
00

 1
20

 
П

ла
та

 з
а 

не
га

ти
вн

ое
 в

оз
де

йс
тв

ие
 н

а 
ок

ру
жа

ю
щ

ую
 с

ре
ду

 
39

0,
9 

40
3,

3 
1 

13
 0

00
00

 0
0 

00
00

 0
00

 
ДО

ХО
ДЫ

 О
Т 

О
КА

ЗА
Н

И
Я

 П
Л

А
ТН

Ы
Х 

УС
ЛУ

Г 
И

 К
О

М
П

ЕН
С

А
Ц

И
И

 З
А

ТР
А

Т 
ГО

С
УД

АР
С

ТВ
А

 
2 

68
6,

3 
2 

68
6,

3 
1 

13
 0

10
00

 0
0 

00
00

 1
30

 
До

хо
ды

 о
т 

ок
аз

ан
ия

 п
ла

тн
ы

х 
ус

лу
г (

ра
бо

т)
 

46
,3

 
46

,3
 

1 
13

 0
20

00
 0

0 
00

00
 1

30
 

До
хо

ды
 о

т 
ко

м
пе

нс
ац

ии
 з

ат
ра

т 
го

су
да

рс
тв

а 
2 

64
0,

0 
2 

64
0,

0 
1 

14
 0

00
00

 0
0 

00
00

 0
00

 
ДО

ХО
ДЫ

 О
Т 

П
РО

Д
А

Ж
И

 М
АТ

ЕР
И

А
ЛЬ

Н
Ы

Х 
И

 Н
ЕМ

А
ТЕ

РИ
АЛ

Ь
Н

Ы
Х 

А
КТ

И
В

О
В

 
3 

70
0,

0 
3 

10
0,

0 
1 

14
 0

60
00

 0
0 

00
00

 4
30

 
До

хо
ды

 о
т 

пр
од

аж
и 

зе
м

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

, н
ах

од
ящ

их
ся

 в
 го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 с

об
ст

ве
нн

ос
ти

 
1 

20
0,

0 
1 

10
0,

0 
1 

16
 0

00
00

 0
0 

00
00

 0
00

 
Ш

ТР
АФ

Ы
, С

АН
КЦ

И
И

, В
О

ЗМ
ЕЩ

ЕН
И

Е 
УЩ

ЕР
Б

А
 

2 
51

6,
0 

2 
51

6,
0 

1 
16

 0
10

00
 0

1 
00

00
 1

40
 

Ад
м

ин
ис

тр
ат

ив
ны

е 
ш

тр
аф

ы
, у

ст
ан

ов
ле

нн
ы

е 
Ко

де
кс

ом
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 о
б 

ад
м

ин
ис

тр
ат

ив
ны

х 
пр

ав
он

ар
уш

ен
ия

х 
97

2,
4 

97
2,

4 
1 

16
 0

20
00

 0
2 

00
00

 1
40

 
Ад

м
ин

ис
тр

ат
ив

ны
е 

ш
тр

аф
ы

, у
ст

ан
ов

ле
нн

ы
е 

за
ко

на
м

и 
су

бъ
ек

то
в 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

 о
б 

ад
м

ин
ис

тр
ат

ив
ны

х 
пр

ав
он

ар
уш

ен
ия

х 
55

,9
 

55
,9

 
1 

16
 0

70
00

 0
0 

00
00

 1
40

 
Ш

тр
аф

ы
, н

еу
ст

ой
ки

, п
ен

и,
 у

пл
ач

ен
ны

е 
в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с
 з

ак
он

ом
 и

ли
 д

ог
ов

ор
ом

 в
 с

лу
ча

е 
не

ис
по

лн
ен

ия
 и

ли
 н

ен
ад

ле
жа

щ
ег

о 
ис

по
лн

ен
ия

 о
бя

за
те

ль
ст

в 
пе

ре
д 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
м

 (м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

) о
рг

ан
ом

, о
рг

ан
ом

 у
пр

ав
ле

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
м

 в
не

бю
дж

ет
ны

м
 ф

он
до

м
, к

аз
ен

ны
м

 у
чр

еж
де

ни
ем

, Ц
ен

тр
ал

ьн
ы

м
 б

ан
ко

м
 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

, и
но

й 
ор

га
ни

за
ци

ей
, д

ей
ст

ву
ю

щ
ей

 о
т 

им
ен

и 
Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 

1 
38

1,
2 

1 
38

1,
2 

1 
16

 0
90

00
 0

0 
00

00
 1

40
 

Де
не

жн
ы

е 
ср

ед
ст

ва
, и

зы
м

ае
м

ы
е 

в 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

, с
уб

ъе
кт

а 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
, м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с
 

ре
ш

ен
ия

м
и 

су
до

в 
(з

а 
ис

кл
ю

че
ни

ем
 о

бв
ин

ит
ел

ьн
ы

х 
пр

иг
ов

ор
ов

 с
уд

ов
) 

7,
0 

7,
0 

1 
16

 1
00

00
 0

0 
00

00
 1

40
 

П
ла

те
жи

 в
 ц

ел
ях

 в
оз

м
ещ

ен
ия

 п
ри

чи
не

нн
ог

о 
ущ

ер
ба

 (у
бы

тк
ов

) 
99

,5
 

99
,5

 



  

6 
 1 

17
 0

00
00

 0
0 

00
00

 0
00

 
П

РО
ЧИ

Е 
Н

ЕН
АЛ

О
ГО

В
Ы

Е 
Д

О
ХО

Д
Ы

 
10

0,
0 

10
0,

0 
1 

17
 0

10
00

 0
0 

00
00

 1
80

 
Н

ев
ы

яс
не

нн
ы

е 
по

ст
уп

ле
ни

я 
0,

2 
0,

2 
1 

17
 0

50
00

 0
0 

00
00

 1
80

 
П

ро
чи

е 
не

на
ло

го
вы

е 
до

хо
ды

 
99

,8
 

99
,8

 
2 

00
 0

00
00

 0
0 

00
00

 0
00

 
Б

ЕЗ
В

О
ЗМ

ЕЗ
ДН

Ы
Е 

П
О

С
ТУ

П
ЛЕ

Н
И

Я
 

54
0 

65
1,

1 
49

6 
80

0,
2 

2 
02

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
 

Б
ЕЗ

В
О

ЗМ
ЕЗ

ДН
Ы

Е 
П

О
С

ТУ
П

ЛЕ
Н

И
Я

 О
Т 

ДР
УГ

И
Х 

Б
Ю

Д
Ж

ЕТ
О

В
 Б

Ю
Д

Ж
ЕТ

Н
О

Й
 С

И
С

ТЕ
М

Ы
 Р

О
С

С
И

Й
С

КО
Й

 Ф
ЕД

ЕР
АЦ

И
И

 
54

0 
65

1,
1 

49
6 

80
0,

2 
2 

02
 1

00
00

 0
0 

00
00

 1
50

 
До

та
ци

и 
бю

дж
ет

ам
 б

ю
дж

ет
но

й 
си

ст
ем

ы
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 
81

 5
75

,4
 

81
 5

75
,4

 
2 

02
 1

50
01

 0
4 

00
00

 1
50

 
До

та
ци

и 
бю

дж
ет

ам
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

на
 в

ы
ра

вн
ив

ан
ие

 б
ю

дж
ет

но
й 

об
ес

пе
че

нн
ос

ти
  

81
 5

75
,4

 
81

 5
75

,4
 

2 
02

 2
00

00
 0

0 
00

00
 1

50
 

С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ам
 б

ю
дж

ет
но

й 
си

ст
ем

ы
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 (м
еж

бю
дж

ет
ны

е 
су

бс
ид

ии
) 

26
3 

87
1,

7 
21

9 
93

7,
9 

2 
02

 2
57

50
 0

4 
00

00
 1

50
 

С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ам
 н

а 
ре

ал
из

ац
ию

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

м
од

ер
ни

за
ци

и 
ш

ко
ль

ны
х 

си
ст

ем
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 

11
7 

87
8,

2 
11

7 
87

8,
2 

2 
02

 2
51

79
 0

4 
00

00
 1

50
 

С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ам
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

на
 п

ро
ве

де
ни

е 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
об

ес
пе

че
ни

ю
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

со
ве

тн
ик

ов
 д

ир
ек

то
ра

 п
о 

во
сп

ит
ан

ию
 и

 в
за

им
од

ей
ст

ви
ю

 с
 

де
тс

ки
м

и 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
м

и 
об

ъе
ди

не
ни

ям
и 

в 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

ор
га

ни
за

ци
ях

 
46

7,
2 

46
7,

2 

2 
02

 2
52

43
 0

4 
00

00
 1

50
 

С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ам
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

на
 с

тр
ои

те
ль

ст
во

 и
 р

ек
он

ст
ру

кц
ию

 (м
од

ер
ни

за
ци

ю
) о

бъ
ек

то
в 

пи
ть

ев
ог

о 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

 
33

 5
63

,5
 

0,
0 

2 
02

 2
53

04
 0

4 
00

00
 1

50
 

С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ам
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

на
 о

рг
ан

из
ац

ию
 б

ес
пл

ат
но

го
 го

ря
че

го
 п

ит
ан

ия
 о

бу
ча

ю
щ

их
ся

, п
ол

уч
аю

щ
их

 н
ач

ал
ьн

ое
 о

бщ
ее

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 в
 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

ях
 

13
 0

79
,4

 
12

 9
66

,8
 

2 
02

 2
54

97
 0

4 
00

00
 1

50
 

С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ам
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

на
 р

еа
ли

за
ци

ю
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
об

ес
пе

че
ни

ю
 ж

ил
ье

м
 м

ол
од

ы
х 

се
м

ей
  

24
 0

97
,1

 
24

 3
95

,9
 

2 
02

 2
55

19
 0

4 
00

00
 1

50
 

С
уб

си
ди

я 
бю

дж
ет

ам
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

на
 п

од
де

рж
ку

 о
тр

ас
ли

 к
ул

ьт
ур

ы
 

10
4,

2 
10

0,
9 

2 
02

 2
55

55
 0

4 
00

00
 1

50
 

С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ам
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

на
 р

еа
ли

за
ци

ю
 п

ро
гр

ам
м

 ф
ор

м
ир

ов
ан

ия
 с

ов
ре

м
ен

но
й 

го
ро

дс
ко

й 
ср

ед
ы

 
13

 8
81

,5
 

0,
0 

2 
02

 2
00

41
 0

4 
00

00
 1

50
 

С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ам
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

на
 с

тр
ои

те
ль

ст
во

, м
од

ер
ни

за
ци

ю
, р

ем
он

т 
и 

со
де

рж
ан

ие
 а

вт
ом

об
ил

ьн
ы

х 
до

ро
г о

бщ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
 д

ор
ог

 в
 

по
се

ле
ни

ях
 (з

а 
ис

кл
ю

че
ни

ем
 а

вт
ом

об
ил

ьн
ы

х 
до

ро
г ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

зн
ач

ен
ия

)  
16

 6
71

,4
 

19
 9

99
,7

 

2 
02

 2
02

16
 0

4 
00

00
 1

50
 

С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ам
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

на
 о

су
щ

ес
тв

ле
ни

е 
до

ро
жн

ой
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

в 
от

но
ш

ен
ии

 а
вт

ом
об

ил
ьн

ы
х 

до
ро

г о
бщ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я,

 а
 т

ак
же

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ре

м
он

та
 и

 р
ем

он
та

 д
во

ро
вы

х 
те

рр
ит

ор
ий

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

х 
до

м
ов

, п
ро

ез
до

в 
к 

дв
ор

ов
ы

м
 т

ер
ри

то
ри

ям
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ы
х 

до
м

ов
 н

ас
ел

ен
ны

х 
пу

нк
то

в 
8 

29
7,

1 
8 

29
7,

1 

2 
02

 2
99

99
 0

4 
00

00
 1

50
 

П
ро

чи
е 

су
бс

ид
ии

 б
ю

дж
ет

ам
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

 
35

 8
32

,1
 

35
 8

32
,1

 
2 

02
 3

00
00

 0
0 

00
00

 1
50

 
С

уб
ве

нц
ии

 б
ю

дж
ет

ам
 б

ю
дж

ет
но

й 
си

ст
ем

ы
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 
18

6 
53

2,
6 

18
6 

61
5,

6 
2 

02
 3

69
00

 0
4 

00
00

 1
50

 
Ед

ин
ая

 с
уб

ве
нц

ия
 б

ю
дж

ет
ам

 го
ро

дс
ки

х 
ок

ру
го

в 
из

 б
ю

дж
ет

а 
су

бъ
ек

та
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 
5 

85
0,

5 
5 

85
0,

5 
2 

02
 3

51
20

 0
4 

00
00

 1
50

 
С

уб
ве

нц
ии

 б
ю

дж
ет

ам
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

на
 о

су
щ

ес
тв

ле
ни

е 
по

лн
ом

оч
ий

 п
о 

со
ст

ав
ле

ни
ю

 (и
зм

ен
ен

ию
) с

пи
ск

ов
 к

ан
ди

да
то

в 
в 

пр
ис

яж
ны

е 
за

се
да

те
ли

 ф
ед

ер
ал

ьн
ы

х 
су

до
в 

об
щ

ей
 ю

ри
сд

ик
ци

и 
в 

Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
  

0,
7 

0,
7 

2 
02

 3
59

30
 0

4 
00

00
 1

50
 

С
уб

ве
нц

ии
 б

ю
дж

ет
ам

 го
ро

дс
ки

х 
ок

ру
го

в 
на

 го
су

да
рс

тв
ен

ну
ю

 р
ег

ис
тр

ац
ию

 а
кт

ов
 гр

аж
да

нс
ко

го
 с

ос
то

ян
ия

  
1 

90
6,

6 
1 

98
9,

6 
2 

02
 3

00
24

 0
4 

00
00

 1
50

 
С

уб
ве

нц
ии

 б
ю

дж
ет

ам
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

на
 в

ы
по

лн
ен

ие
 п

ер
ед

ав
ае

м
ы

х 
по

лн
ом

оч
ий

 с
уб

ъе
кт

ов
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

  
17

8 
77

4,
8 

17
8 

77
4,

8 
2 

02
 3

00
24

 0
4 

00
00

 1
50

 
С

уб
ве

нц
ии

 б
ю

дж
ет

ам
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

на
 в

ы
по

лн
ен

ие
 п

ер
ед

ав
ае

м
ы

х 
по

лн
ом

оч
ий

 с
уб

ъе
кт

ов
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

  
38

7,
8 

38
7,

8 
2 

02
 3

00
24

 0
4 

00
00

 1
50

 
С

уб
ве

нц
ии

 б
ю

дж
ет

ам
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

на
 в

ы
по

лн
ен

ие
 п

ер
ед

ав
ае

м
ы

х 
по

лн
ом

оч
ий

 с
уб

ъе
кт

ов
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

  
17

8 
38

7,
0 

17
8 

38
7,

0 
2 

02
 4

00
00

 0
0 

00
00

 1
50

 
И

ны
е 

м
еж

бю
дж

ет
ны

е 
тр

ан
сф

ер
ты

 
8 

67
1,

3 
8 

67
1,

3 
2 

02
 4

53
03

 0
4 

00
00

 1
50

 
М

еж
бю

дж
ет

ны
е 

тр
ан

сф
ер

ты
 б

ю
дж

ет
ам

 го
ро

дс
ки

х 
ок

ру
го

в 
на

 е
же

м
ес

яч
но

е 
де

не
жн

ое
 в

оз
на

гр
аж

де
ни

е 
за

 к
ла

сс
но

е 
ру

ко
во

дс
тв

о 
пе

да
го

ги
че

ск
им

 р
аб

от
ни

ка
м

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
ор

га
ни

за
ци

й 
8 

67
1,

3 
8 

67
1,

3 

          



  

7 
   

П
ри

ло
же

ни
е 

3 
к 

ре
ш

ен
ию

 5
3 

за
се

да
ни

я 
Ко

то
вс

ко
го

 
го

ро
дс

ко
го

 С
ов

ет
а 

 
на

ро
дн

ы
х 

де
пу

та
то

в 
VI

I с
оз

ы
ва

 
от

 2
7.

04
. 2

02
3 

№
 4

12
 

И
ст

оч
ни

ки
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
де

ф
иц

ит
а 

бю
дж

ет
а 

го
ро

да
 К

от
ов

ск
а 

на
 2

02
3 

го
д 

и 
на

 п
ла

но
вы

й 
пе

ри
од

 2
02

4 
и 

20
25

 го
до

в 
 

ты
с.

 р
уб

ле
й 

Ко
д 

бю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

С
ум

м
а 

на
   

20
23

 
20

24
 

20
25

 
00

0 
01

 0
0 

00
 0

0 
00

 0
00

0 
00

0 
И

С
ТО

ЧН
И

КИ
 В

Н
УТ

РЕ
Н

Н
ЕГ

О
 Ф

И
Н

А
Н

С
И

РО
В

АН
И

Я
 Д

ЕФ
И

Ц
И

ТА
 Б

Ю
Д

Ж
ЕТ

А 
ГО

РО
Д

А
 

16
 1

70
,8

 
0,

0 
-1

5 
00

0,
0 

00
0 

01
 0

3 
00

 0
0 

00
 0

00
0 

00
0 

Б
ю

дж
ет

ны
е 

кр
ед

ит
ы

 о
т 

др
уг

их
 б

ю
дж

ет
ов

 б
ю

дж
ет

но
й 

си
ст

ем
ы

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 

0,
0 

0,
0 

-1
5 

00
0,

0 

00
0 

01
 0

3 
01

 0
0 

04
 0

00
0 

71
0 

П
ол

уч
ен

ие
 б

ю
дж

ет
ам

и 
го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

кр
ед

ит
ов

 о
т 

др
уг

их
 б

ю
дж

ет
ов

 б
ю

дж
ет

но
й 

си
ст

ем
ы

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 в

 в
ал

ю
те

 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

00
0 

01
 0

3 
01

 0
0 

04
 0

00
0 

81
0 

П
ог

аш
ен

ие
 б

ю
дж

ет
ам

и 
го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

кр
ед

ит
ов

 о
т 

др
уг

их
 б

ю
дж

ет
ов

 б
ю

дж
ет

но
й 

си
ст

ем
ы

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 в

 в
ал

ю
те

 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
 

0,
0 

0,
0 

-1
5 

00
0,

0 

00
0 

01
 0

5 
00

 0
0 

00
 0

00
0 

00
0 

И
зм

ен
ен

ие
 о

ст
ат

ко
в 

ср
ед

ст
в 

на
 с

че
та

х 
по

 у
че

ту
 с

ре
дс

тв
 б

ю
дж

ет
ов

 
16

 1
70

,8
 

0,
0 

0,
0 

00
0 

01
 0

5 
00

 0
0 

00
 0

00
0 

50
0 

Ув
ел

ич
ен

ие
 о

ст
ат

ка
 с

ре
дс

тв
 б

ю
дж

ет
а 

-1
 3

20
 0

86
,8

 
-7

23
 1

03
,1

 
-7

01
 6

67
,6

 
00

0 
01

 0
5 

02
 0

0 
00

 0
00

0 
50

0 
Ув

ел
ич

ен
ие

 п
ро

чи
х 

ос
та

тк
ов

 с
ре

дс
тв

 б
ю

дж
ет

а 
-1

 3
20

 0
86

,8
 

-7
23

 1
03

,1
 

-7
01

 6
67

,6
 

00
0 

01
 0

5 
00

 0
0 

00
 0

00
0 

60
0 

Ум
ен

ьш
ен

ие
 о

ст
ат

ка
 с

ре
дс

тв
 б

ю
дж

ет
а 

1 
33

6 
25

7,
6 

72
3 

10
3,

1 
70

1 
66

7,
6 

00
0 

01
 0

5 
02

 0
0 

00
 0

00
0 

60
0 

Ум
ен

ьш
ен

ие
 п

ро
чи

х 
ос

та
тк

ов
 с

ре
дс

тв
 б

ю
дж

ет
а 

1 
33

6 
25

7,
6 

72
3 

10
3,

1 
70

1 
66

7,
6 

  



 
 

8 
 

Приложение №4 к решению 53 заседания Котовского городского 
Совета народных депутатов от 27.04.2023 №412. Ведомственная 
структура расходов бюджета города Котовска на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов смотрите на сетевом издании 
«ПроКотовск» - https://prokotovsk.ru  
 
 
Приложение №5 к решению 53 заседания Котовского городского 
Совета народных депутатов от 27.04.2023 №412. Распределение 
бюджетных ассигнований по муниципальным программам бюджета 
города Котовска и непрограммным направлениям деятельности, 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджета города на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов смотрите на сетевом издании «ПроКотовск» - 
https://prokotovsk.ru  
 
 
Приложение №6 к решению 53 заседания Котовского городского 
Совета народных депутатов от 27.04.2023 №412. Распределение 
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам бюджета города Котовска и 
непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 
подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 
города на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
смотрите на сетевом издании «ПроКотовск» - https://prokotovsk.ru  
 
 

 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – пятьдесят третье заседание 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

27 апреля 2023 года                                   № 415 
г. Котовск 

 
Об утверждении Порядка создания и использования парковок 

(парковочных мест) общего пользования, расположенных в 
городском округе - город Котовск 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Уставом города Котовска, учитывая протест прокурора 
города Котовска и заключение постоянных комиссий городского 
Совета, 

 
Котовский городской Совет народных депутатов решил: 

 
1. Утвердить Порядок создания и использования парковок 

(парковочных мест) общего пользования, расположенных в 
городском округе - город Котовск согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу решение Котовского 
городского Совета народных депутатов Тамбовской области от 29 
ноября 2012 г. № 522 «Об установлении порядка создания и 
использования парковок (парковочных мест), расположенных на 
автомобильных дорогах муниципального образования - городской 
округ г. Котовск». 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день 
после дня официального опубликования в бюллетене «Вестник 
города Котовска» и подлежит размещению (опубликованию) на 
сайте сетевого издания «Про Котовск» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (https://prokotovsk.ru).  
 
 
 

Глава  
города Котовска 
 
А.М.Плахотников 

Председатель Котовского 
городского Совета народных депутатов   
 
А.В.Кочетков 

 
 
 

Приложение  
к решению 53 заседания 

Котовского городского 
Совета народных депутатов 

 от 27.04.2023 № 415 
 

Порядок создания и использования парковок (парковочных 
мест) общего пользования, расположенных в городском 

округе - город Котовск 
 

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
 

Статья 1. Предмет регулирования настоящего Порядка. 
Порядок регулирует процедуру создания и использования 

в границах городского округа – город Котовск парковок (парковочных 
мест) общего пользования, предназначенных для использования 
неограниченным кругом лиц, расположенных на автомобильных 
дорогах общего пользования местного значения городского округа - 
город Котовск и (или) территории, примыкающей к проезжей части и 
(или) тротуару, обочине или иным объектам улично-дорожной сети 
в границах городского округа - город Котовск (далее - парковка) и 
ведение реестра парковок общего пользования на автомобильных 
дорогах общего пользования местного значения (далее - реестр 
парковок). 

Статья 2. Область действия настоящего Порядка. 
Действие настоящего Порядка распространяется на все 

автомобильные дороги общего пользования местного значения 
городского округа - город Котовск и (или) территорию городского 
округа - город Котовск, примыкающую к проезжей части и (или) 
тротуару, обочине или иным объектам улично-дорожной сети в 
границах городского округа - город Котовск.  

Статья 3. Основные термины и определения 
В настоящем Порядке используются термины и понятия в 

том же значении, что и в 
Градостроительном кодексе Российской Федерации, Федеральном 
законе от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Федеральном законе от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об 
организации дорожного движения в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации». 
 

Глава 2. СОЗДАНИЕ ПАРКОВОК 
 

Статья 4. Цели создания парковок. 
Парковки создаются для организованной временной 

стоянки транспортных средств, в целях увеличения пропускной 
способности дорог и повышения безопасности дорожного движения. 

Статья 5. Создание парковок. 
1. Парковка общего пользования может быть размещена на 

части автомобильной дороги и (или) территории, примыкающей к 
проезжей части и (или) тротуару, обочине, либо являющейся частью 
площадей и иных объектов улично-дорожной сети. 

2. Создание парковок осуществляется в соответствии с 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных 
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2017 № 
443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации». 

3. Решения о создании парковок на территориях общего 
пользования в границах элемента планировочной структуры, 
застроенного многоквартирными домами, принимается 
администрацией города Котовска в виде постановления в 
соответствии с утвержденной документацией по планировке 
территории, а также с учетом мнения собственников помещений в 
многоквартирных домах, расположенных на земельных участках, 
прилегающих к таким территориям общего пользования. 

4. Предложения о создании парковок на территориях 
общего пользования в границах элемента планировочной 
структуры, застроенного многоквартирными домами, направляются 
в администрацию города Котовска гражданами или организациями 
независимо от их организационно-правовой формы с обоснованием 
необходимости создания парковки на территории города. 

5. Заказчиком проекта планировки территории является 
лицо, выступившее с инициативой о создании парковок на 
территориях общего пользования в границах элемента 

https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/04/27042023/resh/412/pril4.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/04/27042023/resh/412/pril4.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/04/27042023/resh/412/pril4.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/04/27042023/resh/412/pril4.pdf
https://prokotovsk.ru/
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/04/27042023/resh/412/pril5.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/04/27042023/resh/412/pril5.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/04/27042023/resh/412/pril5.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/04/27042023/resh/412/pril5.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/04/27042023/resh/412/pril5.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/04/27042023/resh/412/pril5.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/04/27042023/resh/412/pril5.pdf
https://prokotovsk.ru/
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/04/27042023/resh/412/pril6.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/04/27042023/resh/412/pril6.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/04/27042023/resh/412/pril6.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/04/27042023/resh/412/pril6.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/04/27042023/resh/412/pril6.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/04/27042023/resh/412/pril6.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/04/27042023/resh/412/pril6.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/04/27042023/resh/412/pril6.pdf
https://prokotovsk.ru/


 
 

9 
 

планировочной структуры, застроенного многоквартирными 
домами. 

6. Решение о создании парковок в границах земельного 
участка, относящегося к общему имуществу собственников 
помещений в многоквартирном доме, принимается на общем 
собрании собственников помещений дома в соответствии с 
жилищным законодательством и земельным законодательством 
Российской Федерации. 

7. Установка ограждений и иных конструкций, 
препятствующих использованию парковок, не допускается. 

Статья 6. Реестр парковок. 
1. Созданные парковки подлежат регистрации в реестре 

парковок. 
2. Реестр парковок представляет собой общедоступный 

информационный ресурс, содержащий сведения о парковках, 
расположенных на территории городского округа - город Котовск.  

3. Ведение реестра парковок осуществляется 
администрацией города Котовска Тамбовской области в порядке, 
установленном уполномоченным органом государственной власти 
Тамбовской области. 

4. Реестр парковок общего пользования местного 
значения размещается на официальном сайте администрацией 
города Котовска Тамбовской области. 

Статья 7. Финансирование мероприятий по созданию 
парковок. 

Финансирование мероприятий по созданию и 
использованию парковок, осуществляется в соответствии с 
действующим законодательством. 

 
Глава 3. РАЗМЕЩЕНИЕ И ОБОРУДОВАНИЕ ПАРКОВОК 

 
Статья 8. Размещение парковок. 
Размещение парковок не должно создавать помех в 

дорожном движении другим участникам дорожного процесса, 
снижать безопасность дорожного движения, противоречить 
требованиям Правил дорожного движения Российской Федерации, 
касающихся остановки и стоянки транспортных средств. 

 
Статья 9. Оборудование парковок. 
1. Территория парковки оборудуется техническими 

средствами организации дорожного движения в соответствии с 
нормативно-техническими документами и Правилами дорожного 
движения Российской Федерации. 

2. Обозначение парковок на автомобильной дороге 
производится на участках, предусмотренных проектной 
документацией на дорогу. 

 
Глава 4. СОДЕРЖАНИЕ И ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПАРКОВОК 

 
Статья 10. Содержание парковок. 
Содержание парковок, расположенных на автомобильных 

дорогах общего пользования местного значения города, 
обеспечивается администрацией города Котовска Тамбовской 
области за счет мероприятий, предусматривающих ремонт и 
содержание автомобильных дорог, на которых расположены 
парковки. 

Статья 11. Приостановление, прекращение использования 
парковок. 

1. Использование парковок может быть приостановлено 
или прекращено в случаях: 

1) производства работ по ремонту (реконструкции) 
проезжей части улично-дорожной сети; 

2) изменения схемы организации дорожного движения; 
3) проведение специальных мероприятий местного 

значения (праздничные мероприятия, соревнования и др.). В 
данном случае в распоряжении о проведении мероприятий должно 
быть указано, когда и на какое время использование парковки будет 
приостановлено. 

2. Решение о приостановлении или прекращении 
использования парковки принимается 
администрацией города Котовска Тамбовской области путем 
принятия соответствующего постановления. 

Решение о приостановлении или прекращении 
использования парковки, расположенной в границах земельного 
участка, относящегося к общему имуществу собственников 
помещений в многоквартирном доме, принимается на общем 
собрании собственников помещений дома в соответствии с 
жилищным и земельным законодательством Российской 
Федерации. 

 
 

Глава 5. ПРАВИЛА ПОЛЬЗОВАНИЯ ПАРКОВКОЙ 
 

Статья 12. Общие принципы пользования парковкой. 
1. Использование парковок осуществляется на бесплатной 

основе. 
2. Парковки не предназначены для хранения транспортных 

средств. Риски угона и ущерба, причиненного транспортным 
средством третьими лицами на парковках, владельцы транспортных 
средств несут самостоятельно. 

3. Использование парковок, правила стоянки, въезда и 
выезда транспортных средств с них регламентируются Правилами 
дорожного движения Российской Федерации, существующей 
дислокацией технических средств организации дорожного движения 
на автомобильную дорогу и другими нормативными документами. 

Статья 13. Права и обязанности пользователей парковок. 
1. Пользователи парковок имеют право получать 

информацию о правилах пользования парковкой, которые подлежат 
размещению в общедоступных местах для ознакомления. 

2. Пользователи парковок обязаны соблюдать требования 
настоящего Порядка, Правил дорожного движения Российской 
Федерации. 

3. Пользователям парковок запрещается: 
1) блокировать подъезд (выезд) транспортных средств на 

парковку; 
2) создавать друг другу препятствия и ограничения в 

пользовании парковкой; 
3) нарушать общественный порядок; 
4) загрязнять территорию парковки; 
5) совершать иные действия, нарушающие установленный 

порядок использования парковок. 
4. Контроль за соблюдением правил пользования 

парковками общего пользования осуществляется владельцами 
таких парковок. 

Статья 14. Выделение мест для парковки 
автотранспортных средств инвалидов. 

На каждой парковке выделяется не менее 10 процентов 
мест (но не менее одного места) для парковки транспортных 
средств, управляемых инвалидами I, II групп, а также инвалидами III 
группы в порядке, определенном постановлением Правительства 
Российской Федерации от 10.02.2020 N 115 «О порядке 
распространения на граждан из числа инвалидов III группы норм 
части девятой статьи 15 Федерального закона «О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации», и транспортных 
средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. 

 
 

 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – пятьдесят третье заседание 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

27 апреля 2023 года                                   № 416 
г. Котовск 

 
О внесении изменений в приложение к решению пятьдесят 
второго заседания Котовского городского Совета народных 

депутатов седьмого созыва от 23.03.2023 № 400 «Об 
утверждении Реестра муниципальной собственности г. 

Котовска Тамбовской области» 
 

Рассмотрев представленный главой города проект 
решения «О внесении изменений в приложение к решению 
пятьдесят второго заседания Котовского городского Совета 
народных депутатов седьмого созыва от 23.03.2023 № 400 «Об 
утверждении Реестра муниципальной собственности г. Котовска 
Тамбовской области», в связи с необходимостью актуализировать 
сведения об объектах, относящихся к муниципальной 
собственности, с целью актуализации Реестра муниципальной 
собственности города Котовска Тамбовской области, утвержденного 
решением 52 заседания Котовского городского Совета народных 
депутатов седьмого созыва от 23.03.2023 № 400, учитывая 
заключение постоянных комиссий городского Совета, 

Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л : 
1. Внести в приложение к решению 52 заседания 

Котовского городского Совета народных депутатов седьмого созыва 

https://internet.garant.ru/%23/document/73560110/entry/0


 
 

10 
 

от 23.03.2023 № 400 «Об утверждении Реестра муниципальной 
собственности г. Котовска Тамбовской области» следующие 
изменения: 

 
1.1. В разделе I приложения строки: 

 

68
25

00
04

11
16

56
 

Зд
ан

ие
 га

ра
ж

а 

ул
. С

ов
ет

ск
ая

 

2а
  

68
:2

5:
00

00
04

9:
22

79
 

19
,5

 

12
 8

06
,0

7 

12
 8

06
,0

7 

  

го
ро

д 
К

от
ов

ск
 Т

ам
бо

вс
ка

я 
об

ла
ст

ь 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 к

аз
на

  

68
25

00
04

11
16

59
 

Зд
ан

ие
 х

им
ич

ес
ко

й 
ла

бо
ра

то
ри

и 

ул
. С

ов
ет

ск
ая

 

2а
 

 

68
:2

5:
00

00
00

1:
27

5 

13
0,

0 

28
9 

29
7,

92
 

13
4 

90
4,

08
 

  

го
ро

д 
К

от
ов

ск
 Т

ам
бо

вс
ка

я 
об

ла
ст

ь 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 к

аз
на

  

 
заменить строками: 
 

68
25

00
04

11
16

56
 

Зд
ан

ие
 га

ра
жа

 

ул
. С

ов
ет

ск
ая

 

2А
/6

 

 

68
:2

5:
00

00
04

9:
22

79
 

19
,5

 

12
 8

06
,0

7 

12
 8

06
,0

7 

 

68
:2

5:
00

00
04

9:
22

79
-

68
/0

12
/2

01
7-

3 
от

 1
1.

09
.2

01
7 

го
ро

д 
Ко

то
вс

к 
Та

м
бо

вс
ка

я 
об

ла
ст

ь 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 к

аз
на

 

68
25

00
04

11
16

59
 

Н
еж

ил
ое

 з
да

ни
е 

ул
. С

ов
ет

ск
ая

 

2А
/5

 

 

68
:2

5:
00

00
00

1:
27

5 

13
0,

0 

28
9 

29
7,

92
 

13
4 

90
4,

08
 

 

68
:2

5:
00

00
00

1:
27

5-
68

/0
12

/2
01

7-
3 

от
 1

1.
09

.2
01

7 

го
ро

д 
Ко

то
вс

к 
Та

м
бо

вс
ка

я 
об

ла
ст

ь 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 к

аз
на

 

 
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день 

после дня официального опубликования в бюллетене «Вестник 
города Котовска» и подлежит размещению (опубликованию) на 
сайте сетевого издания «Про Котовск» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (https://prokotovsk.ru). 

 
 
 

Глава  
города Котовска 
 
А.М.Плахотников 

Председатель Котовского 
городского Совета народных депутатов   
 
А.В.Кочетков 

 
 

 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – пятьдесят третье заседание 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

27 апреля 2023 года                                   № 420 
г. Котовск 

 
О внесении изменения в решение Котовского городского 

Совета народных депутатов от 23.11.2018 № 637 «Об 
утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного 

дополнения и опубликования перечня муниципального 
имущества, свободного от прав третьих лиц, 

предназначенного для предоставления во владение и (или) 
пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства» 
 

Рассмотрев проект решения о внесении изменения в 
решение Котовского городского Совета народных депутатов от 
23.11.2018 № 637 «Об утверждении Порядка формирования, 
ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня 
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, 
предназначенного для предоставления во владение и (или) 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства», предоставленный 
администрацией города, в соответствии с  Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», с частью 4 статьи 18 
Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого 
и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях 
отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 
государственной собственности субъектов Российской Федерации 
или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами 
малого и среднего предпринимательства», приказом 
Минэкономразвития России от 20.04.2016 № 264 «Об утверждении 
Порядка предоставления сведений об утвержденных перечнях 
государственного имущества и муниципального имущества, 
указанных в части 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
а также об изменениях, внесенных в такие перечни, в акционерное 
общество «Федеральная корпорация по развитию малого и 
среднего предпринимательства», формы представления и состава 
таких сведений», Уставом города Котовска, учитывая заключение 
постоянных комиссий городского Совета, 

Котовский городской Совет народных депутатов   р е ш и л : 
1. Внести изменение в решение Котовского городского 

Совета народных депутатов от 23.11.2018 № 637 «Об утверждении 
Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и 
опубликования перечня муниципального имущества, свободного от 
прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во 
владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства», дополнив Перечень муниципального 
имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для 
предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого 
и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, строками следующего содержания: 

https://prokotovsk.ru/
garantf1://28017111.0/


 
 

11 
 

38
 

68
 2

5 
00

 0
 4

 1
1 

02
63

 
Та

м
бо

вс
ка

я 
об

л.
, г

. К
от

ов
ск

, у
ли

ца
 С

во
бо

ды
, д

ом
 2

5 
Та

м
бо

вс
ка

я 
об

ла
ст

ь 

Го
ро

дс
ко

й 
ок

ру
г К

от
ов

ск
 

 
го

ро
д 

Ко
то

вс
к 

  
ул

иц
а 

С
во

бо
ды

 

25
  

П
ом

ещ
ен

ие
 №

12
 (3

 э
та

ж)
 

68
:2

5:
00

00
04

3:
10

2 

ка
да

ст
ро

вы
й 

 

пл
ощ

ад
ь 

3,
60

 
кв

.м
 

Н
еж

ил
ое

 п
ом

ещ
ен

ие
 

39
 

68
 2

5 
00

 0
 4

 1
1 

02
63

 
Та

м
бо

вс
ка

я 
об

л.
, г

. К
от

ов
ск

, у
ли

ца
 С

во
бо

ды
, д

ом
 2

5 
Та

м
бо

вс
ка

я 
об

ла
ст

ь 

Го
ро

дс
ко

й 
ок

ру
г К

от
ов

ск
 

 
го

ро
д 

Ко
то

вс
к 

  
ул

иц
а 

С
во

бо
ды

 

25
  

П
ом

ещ
ен

ие
 №

13
 (3

 э
та

ж)
 

68
:2

5:
00

00
04

3:
10

2 

ка
да

ст
ро

вы
й 

 

пл
ощ

ад
ь 

8,
20

 
Кв

,м
 

Н
еж

ил
ое

 

40
 

68
 2

5 
00

 0
 4

 1
1 

02
63

 
Та

м
бо

вс
ка

я 
об

л.
, г

. К
от

ов
ск

, у
ли

ца
 С

во
бо

ды
, д

ом
 2

5 
Та

м
бо

вс
ка

я 
об

ла
ст

ь 

Го
ро

дс
ко

й 
ок

ру
г К

от
ов

ск
 

 
го

ро
д 

Ко
то

вс
к 

  
ул

иц
а 

С
во

бо
ды

 

25
  

П
ом

ещ
ен

ие
 

 
  

 
 

68
:2

5:
00

00
04

3:
10

2 

ка
да

ст
ро

вы
й 

 

пл
ощ

ад
ь 

11
,3

0 
Кв

.м
 

Н
еж

ил
ое

 

 
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день 

после дня официального опубликования в бюллетене «Вестник 
города Котовска» и подлежит размещению (опубликованию) на 
сайте сетевого издания «Про Котовск» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (https://prokotovsk.ru).  
 
 
 

Глава  
города Котовска 
 
А.М.Плахотников 

Председатель Котовского 
городского Совета народных депутатов   
 
А.В.Кочетков 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – пятьдесят третье заседание 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

27 апреля 2023 года                                   № 421 
г. Котовск 

 
О проекте решения о внесении изменений в Устав  

города Котовска Тамбовской области 
 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в 
Устав города Котовска Тамбовской области», представленный 
Котовским городским Советом народных депутатов, с целью 
приведения его в соответствие с ФЗ от 06.02.2023 N 12-ФЗ "О 
внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах 
организации публичной власти в субъектах Российской Федерации" 
и отдельные законодательные акты Российской Федерации", 
учитывая заключение постоянных комиссий Котовского городского 
Совета народных депутатов, 

 
Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л: 

1. Принять в первом чтении проект решения «О внесении 
изменений в Устав города Котовска Тамбовской области» 
(городская газета «Наш вестник» от 6 августа 2014 года № 32 (8688), 
от 22.07.2015 № 30 (8911), от 10.02.2016  №6(9033), от 22.06.2016 № 
25(9109), от 19.04.2017 № 16(9233), от 8.11.2017 № 45(9262), от 
11.07.2018 № 28(9297), от 13.03.2019 № 11(9332), от 29.01.2020 
№5(9378), от 09.06.2021 № 23(9449), информационный бюллетень 
«Вестник города Котовска» от 15.12.2021 № 46, от 03.06.2022 № 79, 
от 16.01.2023 № 126 в следующей редакции:  

статью 37 дополнить пунктом 10.2) следующего 
содержания: 

«10.2) отсутствия депутата без уважительных причин на 
всех заседаниях городского Совета в течение шести месяцев 
подряд. » 

2. В целях обсуждения проекта решения «О внесении 
изменений в Устав города Котовска Тамбовской области», в 
соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 21 и 74 Устава города Котовска, назначить проведение 
публичных слушаний по проекту решения на 25 мая 2023 года в 
10.00 часов в зале заседаний администрации города по адресу: г. 
Котовск, ул. Свободы, д.8. 

3. Утвердить Порядок учета предложений по проекту 
решения «О внесении изменений в Устав города Котовска 
Тамбовской области», а также порядок участия граждан в его 
обсуждении согласно приложению № 1. 

4. Создать рабочую группу для организации и проведения 
публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в 
Устав города Котовска Тамбовской области» и утвердить ее состав 
согласно приложению № 2. 

5. Руководителю аппарата Котовского городского Совета 
народных депутатов (Болотова) передать материалы по проекту 
решения «О внесении изменений в Устав города Котовска 
Тамбовской области» для опубликования (размещения) в 
бюллетене «Вестник города Котовска» и на сайте сетевого издания 
«Про Котовск» в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет (https://prokotovsk.ru/). 

6. Контроль за исполнением настоящего решения 
возложить на постоянную мандатную комиссию по вопросам 
депутатской этики, связям с общественными организациями 
городского Совета (Аверин Н.В.). 

 
 
 

Председатель Котовского  
городского Совета народных депутатов                             А.В. Кочетков 

 
 
 
 
 
 
 
 

https://prokotovsk.ru/


 
 

12 
 

Приложение №1 
проекту решения 53 заседания 
Котовского городского Совета 

народных депутатов VII созыва 
от 27.04.2023 г. 

 
Порядок учета предложений по проекту решения «О внесении 
изменений в Устав города Котовска Тамбовской области», а 

также порядок участия граждан в его обсуждении 
 

1. Жители города Котовска, предприятия, учреждения, 
организации, общественные объединения, расположенные на 
территории города, направляют свои предложения по проекту 
решения «О внесении изменений в Устав города Котовска 
Тамбовской области» по адресу: г. Котовск, ул. Свободы, д. 8, 
ком.204 до 24 мая 2023 года. 

2. Предложения по проекту решения о внесении 
изменений в Устав города Котовска Тамбовской области должны 
содержать: 

фамилию, имя, отчество, адрес и контактный телефон; 
текст предложения; 
пояснительную записку с обоснованием необходимости 

принятия предложения. 
3. Предложения вносятся на имя председателя Котовского 

городского Совета народных депутатов Котовска Кочеткова А.В. или 
в постоянную мандатную комиссию по вопросам депутатской этики, 
связям с общественными организациями городского Совета 
народных депутатов. 

4. Все предложения, поданные с соблюдением 
установленных норм, направляются председателем Котовского 
городского Совета народных депутатов Кочетковым А.В. в 
мандатную комиссию по вопросам депутатской этики, связям с 
общественными организациями городского Совета народных 
депутатов (далее - комиссия), ответственную за проведение 
публичных слушаний. 

5. По итогам рассмотрения каждого предложения комиссия 
принимает решение о его принятии и внесении соответствующих 
изменений в проект решения «О внесении изменений в Устав города 
Котовска Тамбовской области» либо об отклонении предложения.  
Проект решения, доработанный по результатам рассмотрения 
предложений граждан, вместе с информацией о количестве 
поступивших предложений к проекту решения и результатах их 
рассмотрения представляется на рассмотрение депутатов 
городского Совета. 

6. Граждане, направившие предложения к проекту 
решения «О внесении изменений в Устав города Котовска 
Тамбовской области», вправе присутствовать при рассмотрении их 
предложений, участвовать в заседании городского Совета. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение №2 
к проекту решения 53 заседания 

Котовского городского Совета 
народных депутатов VII созыва 

от 27.04.2023 
 

Состав 
рабочей группы для организации и проведения публичных 

слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав 
города Котовска Тамбовской области» 

 
 

Кочетков  
Александр Викторович 

председатель Котовского городского 
Совета народных депутатов, 
руководитель рабочей группы 

 
Члены рабочей группы: 

 

 
 

Аверин  
Николай Владимирович  

заместитель председателя 
Котовского городского Совета 
народных депутатов, председатель 
постоянной мандатной комиссии по 
вопросам депутатской этики, связям 
с общественными организациями 
Котовского городского Совета 
народных депутатов 

 
Болотова Нина 
Викторовна  

руководитель аппарата Котовского 
городского Совета народных 
депутатов 
 

Полонский   
Андрей Михайлович 

председатель постоянной комиссии 
по социальной политике Котовского 
городского Совета народных 
депутатов 

 
Чемеркина 
Ольга Васильевна 

председатель комитета по правовым 
вопросам администрации города (по 
согласованию) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Информационный бюллетень «Вестник города Котовска» 
Учредитель: Администрация города Котовска 
Редакция и издательство: МКУ «Информационно-аналитический центр», ИНН 6825004670 
Главный редактор: Буханова Эльвира Алексеевна, тел.: +7 910 7587887 
Выпускающий редактор: Балабанова Анастасия Валерьевна 
Адрес редакции: 393194, Тамбовская обл., г. Котовск, ул. Свободы, д.8 
Электронная почта редакции: prokotovsk@yandex.ru  
Телефоны редакции: +7 900 4900546, +7 908 2988929 
Сетевое издание «ПроКотовск»: https://prokotovsk.ru  
 

 
 

Индекс: 393190, Тираж 50 экз. 
 

Набор текста, верстка и печать 
осуществляются в редакции 

бюллетеня 
 

Подписано в печать: 
27.04.2023   15.00  

 
Бюллетень создан и издается в соответствии с постановлением администрации города Котовска от 27.04.2021 № 454, является 
официальным периодическим печатным изданием, которое распространяется в соответствующем муниципальном образовании. 
Распространяется бесплатно. 
 

garantf1://28090999.0/
garantf1://28090999.0/
garantf1://28090999.0/
garantf1://28090999.0/
mailto:prokotovsk@yandex.ru
https://prokotovsk.ru/

